
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  И  НАУКИ 

МБОУ «Сельментаузенская  средняя общеобразовательная  школа» 

Ул.А-Х.Кадырова, №33, с.Сельментаузен, Веденский муниципальный район, ЧР. 

инд.366338, ИНН/КПП:2003001158/200301001 

soh-selmentauzen@mail.ru 

 
  

 
ПРИКАЗ 

 

от 07.02.2023г.                    с. Сельментаузен                             № 5-Б 

 

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год. 

 

В соответствии со статьей 28Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения 

России от 21.09.2022 №858 №Об утверждении федерального перечня 

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность и установления 

предельного срока использования исключенных учебников», приказываю: 

1.Утвердить список учебников для использования в 2023-2024 учебном году 

при реализации основных образовательных программ начального общего, 

основного общего и среднего общего образования (приложение 1). 

2.При  разработке рабочих программ по учебным предметам на 2023-2024 

учебный год учителям руководствоваться ФПУ. 

3.Заместителю директора по УВР Кудусовой Э.В. учитывать рекомендуемый 

ФПУ при контроле содержания рабочих программ по учебным предметам. 

4.Заместителю директора по ИКТ Бершигадовой Х.Г. в срок до 25.05.2023г 

разместить приложение 1 в разделах «Образование» и «Библиотека» на сайте 

МБОУ «Сельментаузенская СОШ» и на информационном стенде. 

5.Классным руководителям в срок до 25.05.2023г ознакомить обучающихся и 

их родителей (законных представителей) с ФПУ. 

mailto:soh-selmentauzen@mail.ru


6.Заведующей библиотекой Ахаевой П.К. провести анализ библиотечного 

фонда учебников и определить степень обеспеченности учебниками 

обучающихся; сформировать заявку на приобретение учебников в 

соответствии с количественными показателями и с учетом прогнозируемого 

количества обучающихся. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

            

 

                  Директор                                 Р.М. Исмаилова. 

 

 


